
PORTARIA Nº 17.694, DE 10/09/2021. 
 
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM A 

COMISSÃO ELEITORAL PROVISÓRIA PARA 

PROCEDER À ELEIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR DE 

ARACRUZ – COMSEA ARACRUZ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal N.º 3.727, de 14/10/2013; a 

necessidade urgente de promover o processo eleitoral para eleger membros da 

sociedade civil para composição do COMSEA ARACRUZ – Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Aracruz e a evidência de 

que o país atravessa por um sério problema de fome, que foi agravado em razão 

da pandemia pelo novo Coronavírus; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores e representantes da sociedade civil abaixo para 

comporem uma Comissão Eleitoral Provisória para procederem à eleição dos Membros do 

COMSEA ARACRUZ – Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de 

Aracruz. 

NOME REPRESENTANTES 

WILIAM MATOS DA SILVA SEMDS 
BRUNA CARLA VIEIRA DA COSTA SEMED 
NOELMA NERI MARTINS RECANTO FELIZ 
GILDA LINO AMORIM RECANTO DO ANCIÃO 
MARIA JOSÉ MONFARDINI NIEIRO APAE 

 

Art. 2º A Comissão Eleitoral terá sede para os trabalhos na Casa dos Conselhos, 

situada na rua Padre Luiz Parenzi, n.º 523 A, Centro, e terá o prazo de 90 (noventa) dias para 

iniciar e concluir e processo eleitoral, considerando-se dissolvida após a posse dos membros 

eleitos. 

 

Art. 3º Os trabalhos da comissão são considerados de relevância pública, não 

sendo de qualquer forma remunerados. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Setembro de 2021.  
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




